SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DE
SEGURANÇA INTEGRADA

Escola Superior de Polícia (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br / WhatsApp (63) 98131-0045

Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA

Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01

Palmas/Tocantins – CEP: 77.023-036

Telefone: +55 (63) 3218-6801/3218-6828

CADASTRO CLASSIFICATÓRIO DE POLICIAIS CIVIS

EDITAL 005/2019

AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE FÍSICA EM TESTE DE NIVELAMENTO

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA DO ESTADO DO TOCANTINS –
ESPOL, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de inscritos para o
Cadastro Classificatório de Policiais aptos para a segunda fase da Avaliação de
Capacidade Física, bem como dos candidatos eliminados, nos termos do subitem 4.5
do Edital nº 004/2019/DESPOL, em conformidade com o estabelecido na Instrução
Normativa SSP/TO nº 002, de 09 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial nº 5.356, de
13 de maio de 2019.

a) Candidatos Aptos:

Ordem Nome Cargo Matrícula

1.  Ailton Ferreira Bispo Agente de Polícia 1066218-1

2.  Edcarlos Rodrigues de Oliveira Agente de Polícia 11148195-2

3.  Manoel Messias Soares Filho Papiloscopista 941156-1

b) Candidatos Eliminados, nos termos do subitem 4.5 do Edital nº 004/2019/DESPOL,
publicado no Diário Oficial nº 5.466, de 18 de outubro de 2019:

Ordem Nome Cargo Matrícula

1.  Abimael Parente da Silva Agente de Polícia 987053-1

2.  Ademar Uchoa Mendes Júnior Agente de Polícia 965343-1

3.  Argemiro Alves Pinto Agente de Polícia 43932-2

4.  Breno Eduardo Campos Alves Delegado de Polícia 11606312-1

5.  Dalberto Silva Júnior Agente de Polícia 583562-1

6.  Diego Aparecido Correia de Aguiar Guimarães Agente de Polícia 1097390-1

7.  Dônita Alves da Silva Escrivão de Polícia 34360-1

8.  Douglas Batista Carneiro Lima Agente de Polícia 857613-1

9.  Georgeos Gemelli Herberts Papiloscopista 1072315-1

10.  Gleyson Ramos de Sousa Escrivão de Polícia 1059173-1

11.  Hélio Pereira Marques Agente de Polícia 499976-2

12.  Irandeli Evangelista Araújo Papiloscopista 571407-2

13.  Lizandra Noleto Almeida Agente de Polícia 1052098-1

14.  Ludmila Cristian Barreto Cesarino Delegada de Polícia 1045091-1

15.  Marcilene Silva Reis Papiloscopista 1061356-2

16.  Marco Antonio Brito de Mesquita Agente de Polícia 50778-1

17.  Patrícia Vasconcelos Fonseca de Oliveira Agente de Polícia 82020-1

18.  Robson Bezerra de Souza Escrivão de Polícia 892364-3

19.  Silvana Ferreira Dias Agente de Polícia 957220-1

20.  Wanderson Arrais da Silva Agente de Polícia 780343-1

21.  Wanderson Santana Rocha Perito Oficial 891888-2

22.  Wellington Lagares da Cruz Agente de Polícia 478730-1

Os candidatos aptos ficam convocados para a segunda fase da avaliação de capacidade
física, a ser realizada nos dias 03 e 04/12/2019, na Universidade Federal do Tocantins-UFT
e na sede da Associação Atlética Banco do Brasil-AABB, respectivamente, no período das
8h às 12h.

SECRETARIA DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DE
SEGURANÇA INTEGRADA

Escola Superior de Polícia (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br / WhatsApp (63) 98131-0045

Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA

Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01

Palmas/Tocantins – CEP: 77.023-036

Telefone: +55 (63) 3218-6801/3218-6828

Palmas-TO, 02 de dezembro de 2019.

RONIE AUGUSTO RODRIGUES ESTEVES
Delegado de Polícia

Diretor da Escola Superior de Polícia